
PV257 – PROJEKT Z GRAFICKÉHO DESIGNU

VÝSTAVA AUTORSKÝCH PÍSEM AGD+M

04
Zadání

NÁVRH KONCEPCE A VIZUÁLNÍHO STYLU VÝSTAVY 
AUTORSKÝCH PÍSEM AGD+M 
Deadline: 16. 5. 2017
Výstup: PDF
Odevzdání: PV257 – složka 04_vystava_pismo 
vložte PDF pojmenované svým jménem

Zadání: Návrhněte koncepci výstavy a formu její prezentace

Bude se jednat o výstavu autorských písem a fontů vytvo-
řených v posledních letech v předmětu Písmo v AGD+M. 
Výstava má nejen prezentovat šíři a kvalitu autorských 
písem vzniklých v ateliéru, ale má též poukázat na záměr, 
aby forma písma vždy odpovídala obsahu textu. Výstava 
bude tvořena jednotlivými (cca třiceti) plakáty, na každém 
z nich bude nápisem prezentováno jedno z písem. Délka 
textu by měla vyplívat z povahy písma, může to být slovo či 
věta. Ke každému plakátu bude dále doplněn název písma 
a sada jeho znaků. 
V den odevzdání návrhů budou vybrány a případně vymyš-
leny texty prezentující jednotlivá písma na plakátech, proto 
bude účast všech žádoucí.

Jednotlivé úkoly:

1. Název výstavy
Navrhněte název výstavy. Hlavní myšlenka je, že se sna-
žíme nejen textem, ale i písmem a jeho formou divákovi 
něco sdělit. Něco ve smyslu „řekni to květinou → řekni to 
písmem“. V názvu tedy nemusí figurovat název ateliéru  
a/nebo univerzity, měl by být stručný a mít vtip. Pokud to 
bude znít lépe, může být i v angličtině.

2. Logo výstavy
Navrhněte logo výstavy. Vámi vymyšlený název může fi-
gurovat jako textové logo, nebo může být navíc doplněn 
o další libovolné grafické prvky.

Harmonogram práce:

2. 5. 2017
Konzultace návrhů

9. 5. 2017
Konzultace návrhů

16. 5. 2017
Odevzdání finálních návrhů  
a brainstorming textů  
na plakáty



3. Návrh vzorového plakátu a prezentace abecedy
Navrhněte univerzální kompozici plakátu, na kterém bude 
nápis prezentující písmo. Velikost plakátů se přizpůsobí 
místu instalace (které zatím není zvoleno). Pro zachování 
jednotnosti je však nutné dodržet poměr stran B formátu 
a to na šířku (např. 1000 × 700 mm).
Dále navrhněte originální způsob, jakým bude tento plakát 
doprovázet název a abeceda (omezme na verzálky a mi-
nusky bez diakritiky). Prezentace abecedy může mít formu 
dalšího menšího plakátku, zavěšené karty, či například 
srolovaného pruhu papíru. Je třeba promyslet jak bude 
tento doprovodný prvek plakátu adjustován, mělo by se 
jednat o jednoduché a levné řešení, které navíc návštěvníci 
hned nezničí.

4. Návrh informačního plakátu
Navrhněte plakát se základními informacemi o výsta-
vě, počítejte s textem o cca 1000 znacích, logem výstavy 
a odkazem na web ateliéru a písmolijny. Plakát může mít 
libovolný rozměr, lépe na výšku.

5. Návrh vizitky
Navrhněte oboustrannou vizitku libovolného rozměru, na 
níž bude z jedné strany logo výstavy a z druhé web ateliéru 
a písmolijny.

6. Další návrhy, nápady a podněty
Jsou vítány!


